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ÁREA DE GOBIERNO: URBANISMO, PATRIMONIO, 

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y VIVIENDA

UNIDAD ADMINISTRATIVA: SERVICIO DE VIVIENDA

SIGNAT.: AIMR/MAPC/TGR

EXPTE: 13739/2024

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DEL ÁREA DEL GOBIERNO DE URBANISMO, 
PATRIMONIO  RESPONSABILIDAD  PATRIMONIAL  Y  VIVIENDA  DEL  ILUSTRE 
AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA, POR LA QUE SE 
PUBLICA LA PROPUESTA PROVISIONAL DE  RESOLUCIÓN  PARA LA CONCESIÓN  Y 
DESESTIMACIÓN DE LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA DE AYUDA AL ALQUILER 
DE  VIVIENDA  PARA  EL  PERIODO  2023-2024,  APROBADAS  POR  CONVOCATORIA 
EFECTUADA POR RESOLUCIÓN DE 9 DE OCTUBRE DE 2024. 

De conformidad con la bases novena y undécima de la Ordenanza reguladora de las 
Bases  para  la  concesión  de Subvenciones  de  Ayudas  al  Alquiler  de  vivienda  habitual  y 
permanente en el Municipio de San Bartolomé de Tirajana, publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Las Palmas nº 80, de fecha 01/07/2024, se hace pública la propuesta provisional 
de resolución formulada por el órgano instructor del  procedimiento, de fecha 25 de abril  de 
2025. 

Visto  el  Informe-Propuesta  emitido  por  la  Jefatura  de  Servicio  Accidental,  el  cual 
establece: 

Examinado el expediente tramitado por el departamento de vivienda del Ayuntamiento 
de San Bartolomé de Tirajana, para la concesión de las subvenciones del programa de ayuda 
al alquiler de vivienda para el periodo 2023- 2024, son de apreciar los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.-  En ejecución del Plan Estratégico de Subvenciones (PES) municipal, 
prorrogado y modificado por el Pleno con fecha 01 de enero de 2024 para incluir, entre otras, la 
línea de subvenciones a que se refiere este expediente, mediante Decreto n.2 3401/2024 de 
18/06/024, se aprobó definitivamente la Ordenanza específica reguladora de las Bases para la 
concesión  de Subvenciones  de  Ayudas  al Alquiler de vivienda habitual y permanente  en el 
Municipio  de  San Bartolomé  de  Tirajana,  mediante  el  procedimiento  de  concurrencia 
competitiva,  siendo publicadas dichas Bases en el Boletín Oficial de la Provincia de Las 
Palmas nº 80, de 01/07/2024.

Segundo.- Con  fecha  30  de  diciembre  de  2023,  se  suscribió  un  Convenio  de 
Colaboración,  entre el  Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana y la Cámara Oficial  de 
Comercio,  Industria,  Servicios  y  Navegación  de  Gran  Canaria  (en  adelante,  ENTIDAD 
COLABORADORA) para la gestión y tramitación de las subvenciones del programa municipal 
de ayudas al alquiler de viviendas 2023-2024, debido a que el Ayuntamiento carece de medios 

Asentado en Libro De Decretos, por  SECRETARIO ACCIDENTAL, con nro. 2273/2025, el 28-04-2025.
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personales  y  materiales  suficientes  que  permitan  gestionar  y  culminar  en  plazo,  el 
procedimiento de concesión de las citadas subvenciones.

Tercero.- Con fecha 21 de octubre y 1 de noviembre de 2024, se publicaron en el BOP 
la  convocatoria  y  el  modelo  de  solicitud  para  poder  participar  en  la  convocatoria  de  las 
subvenciones, y se acordó que el plazo para presentar las solicitudes de participación es de 11 
al 29 de noviembre de 2024, ambos inclusive.

Cuarto.- Concluido el plazo de presentación de solicitudes, por la Cámara Oficial de 
Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Gran Canaria se examinaron las solicitudes 
presentadas, y en la reunión de la Comisión de Valoración de las solicitudes celebrada el día 26 
de febrero de 2025, se aprobó la propuesta de las solicitudes presentadas que debían ser 
subsanadas y/o mejoradas. 

Quinto.- Con fecha 7 de marzo de 2025, se dictó resolución por el concejal delegado 
del Área de Gobierno de Urbanismo, Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Vivienda Ilustre 
Ayuntamiento de la Villa de San Bartolomé de Tirajana, y se requirió a los interesados que 
habían solicitado subvención del programa de ayuda al alquiler de vivienda para el periodo 
2023-2024, al objeto de que procedieran a la subsanación de la solicitud presentada o pudieran 
mejorarla. 

Sexto. - Con fecha 10 de marzo se publicó en el  tablón de anuncios y en la web 
municipal,  la  citada  resolución,  y  se  abrió  el  plazo  de  10  días,  para  que  los  interesados, 
pudieran subsanar y/o mejorar las solicitudes, finalizando el plazo el día 24 de marzo de 2025. 

Séptimo.- Concluido el plazo de mejora y/o subsanación de solicitudes, por la Cámara 
Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Gran Canaria se ha procedido al 
examen de los documentos presentados y en la reunión de la Comisión de Valoración de las 
solicitudes celebrada el día 23 de abril de 2025, se aprobó el contenido de un informe motivado 
en el que figura la aplicación de los criterios utilizados con la debida puntuación y el orden 
preferentemente resultante, así como el listado de las solicitudes de quienes pueden resultar 
beneficiarios con la cuantía de la subvención individualizada otorgable, así como las que deben 
ser  desestimadas,  y  las  que  deben  tenerse  por  desistidas,  en  ambos  últimos  casos  con 
indicación del motivo o razón. Este informe se ha trasladado al órgano instructor que suscribe y 
firma esta propuesta, con el fin de formular la pertinente propuesta de resolución provisional, 
todo ello de conformidad con el apartado 3 de la base 11 de las bases para la concesión de las 
subvenciones de ayudas al alquiler. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.- De acuerdo con la base reguladora 9, es competente para la ordenación e 
instrucción del procedimiento de concesión de estas subvenciones la unidad administrativa de 
vivienda  del  Ayuntamiento  de  San  Bartolomé  de  Tirajana,  actuando  como  instructor  del 
procedimiento la persona funcionaria técnica que sea Jefe/a de dicha unidad administrativa. 

- 2/14 -



Firmado por: MANUEL ALEJANDRO PERERA CANDIL - Jefatura de Servicio Acctal. - Atf Fecha: 25-04-2025 13:30:33
LUCÍA JIMÉNEZ SANTANA - Concejal/A Fecha: 25-04-2025 13:32:36
MARICHAL RAMOS ALEJANDRO IVAN - Concejal/A Area Urbanismo, Patrimonio Publico Y Vivienda Fecha: 25-04-2025 14:10:12

Registrado en: DECRETOS - Nº: 2273/2025 Fecha: 28-04-2025 07:33

Nº expediente administrativo: 2024-013739    Código Seguro de Verificación (CSV): A6E8F736CCD1B482B5F12FCA71CE24C4

Comprobación CSV:  https://sede.maspalomas.com/publico/documento/A6E8F736CCD1B482B5F12FCA71CE24C4

Fecha de sellado electrónico: 28-04-2025 07:32:59 Fecha de emisión de esta copia: 28-04-2025 08:40:08

Segunda.- El apartado 3 de la base reguladora 11 establece: Evaluación y Baremación 
de las solicitudes. Informe de la Comisión de Valoración. Tras el trámite de subsanación de 
deficiencias que eventualmente procediera, por la comisión de valoración se procederá a la 
valoración y baremación de las solicitudes presentadas de quienes cumplan con todos los 
requisitos exigidos y hayan aportado la documentación preceptiva, con arreglo a los criterios 
fijados al efecto en estas bases. 

El resultado de la evaluación y baremación efectuada se concretará por ese órgano 
colegiado en un informe motivado en el que figurará la aplicación de los criterios utilizados con 
la  debida  puntuación  y  el  orden  preferentemente  resultante,  listándose  las  solicitudes  de 
quienes pueden resultar beneficiarios con la cuantía de la subvención individualizada otorgable, 
así como las que deben ser desestimadas, y las que deben tenerse por desistidas, en ambos 
últimos casos con indicación del motivo o razón. 

Dicho  informe  se  trasladará  al  órgano  instructor  para  que  formule  las  pertinentes 
propuestas de resolución provisional y definitiva.

De  presentarse  alegaciones  tras  la  publicación  de  la  propuesta  de  resolución 
provisional en trámite de audiencia, si fuera necesario, la Comisión de Valoración examinará las 
mismas y formulará nuevo informe si fuera procedente, o, en su caso, ratificará el ya emitido 
razonando tanto la estimación como la desestimación. 

En el apartado 4 de la base reguladora 11, se establece: “Propuestas de resolución 
provisional y definitiva. El órgano instructor, a la vista del expediente y del informe suscrito por 
la Comisión de Valoración,  formulará en acto único la propuesta de resolución provisional, 
debidamente motivada, que habrá de notificarse a los interesados mediante publicación, en la 
forma determinada en el apartado 5 de la Base octava, para el trámite común de audiencia, por 
plazo de 10 días hábiles, a efectos de reclamaciones, alegaciones o, en su caso, renuncia a la 
concesión y desistimiento de la solicitud. 

Podrá prescindirse del trámite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento, ni 
san tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones o pruebas que las aducidas por los 
interesados,  conforme  a  lo  dispuesto  en  el  artículo  82.4  de  la  Ley  de  procedimiento 
administrativo  común  de  las  administraciones  Públicas,  en  cuyo  caso  la  propuesta  hasta 
entonces provisional se convertirá, en definitiva. 

Una vez acabada la fase de instrucción el instructor elevará al órgano competente para 
resolver, el informe y la propuesta definitiva, también motivada y en acto único, de concesión 
de las subvenciones a los beneficiarios, de las solicitudes a desestimar y de las desistidas, con 
indicación  de  su  causa  y  teniendo  en  cuenta  que  no  podrán  otorgarse  subvenciones  por 
cuantía superior al crédito disponible determinado en la convocatoria. 

Tercera.- El  apartado diez  de la  convocatoria  establece que los  requerimientos de 
subsanación de deficiencias de las solicitudes, comunicaciones o notificaciones de la propuesta 
de  resolución  provisional  y  demás  actos  procedentes  dentro  de  la  fase  de  instrucción  se 
notificarán  a  los  interesados colectivamente  a través de publicaciones en el Tablón de 
Edictos y Anuncios electrónico  del Ayuntamiento  de San Bartolomé  de Tirajana 
(https://maspalomas.com) y en la página web de la Entidad Colaboradora, en su caso.
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Cuarta.-  El apartado 3 de la base reguladora 11 establece: La propuesta de resolución 
no  crea  derecho  alguno  a  favor  de  las  personas  propuestas  como beneficiarias,  frente  al 
Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana, mientras no se haya resuelto expresamente y 
notificado mediante publicación la pertinente resolución de concesión definitiva.

En  virtud  de  lo  anterior,  se  eleva  al  concejal  delegado  del  Área  de  Gobierno  de 
Urbanismo, Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Vivienda Ilustre Ayuntamiento de la Villa 
de San Bartolomé de Tirajana la siguiente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL:

PRIMERO.-  RECONOCER el derecho a percibir la subvención del programa de ayuda 
al  alquiler  de  vivienda  para  el  periodo  2023-2024,  a  las  personas  y  por  los  importes 
consignados en el Anexo I de la presente propuesta. 

SEGUNDO.-  DESESTIMAR las solicitudes relacionadas en el Anexo II por los motivos 
que se indican en dicho Anexo, en el apartado observaciones. 

TERCERO.-  TENER POR DESISTIDAS de  su  solicitud  a  las  personas solicitantes 
relacionadas en el Anexo III, por desistimiento voluntario.

CUARTO.- OTORGAR a los interesados en este procedimiento el plazo de DIEZ (10) 
DÍAS hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente propuesta,  para 
que presenten las alegaciones que estimen oportunas en defensa de su solicitud, utilizando a 
tal  efecto  el  formulario  normalizado disponible  en  la  página  web del  Ayuntamiento  y  sede 
electrónica. 

QUINTO.-  PUBLICAR la  presente  resolución  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  sede 
electrónica, y en la página web del Ayuntamiento, a efectos de notificación de la misma, en los 
términos previstos en la base 8 de la convocatoria. 

SEXTO.-  Contra el presente acto, al ser un acto de trámite, no cabe recurso en vía 
administrativa, de conformidad con el apartado uno del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

San Bartolomé de Tirajana, a la fecha de la firma electrónica.

                     EL JEFE ACCTAL. DEL
                        ÁREA DE VIVIENDA         LA  CONCEJALA DE VIVIENDA

    Fdo.: Manuel A. Perera Candil Fdo: Lucía Jiménez Santana

(El Jefe Acctal. del área y la Concejala de Vivienda
firman a los efectos de validación de la presente Resolución)

EL CONCEJAL DELEGADO DEL ÁREA DE GOBIERNO 
DE URBANISMO, PATRIMONIO PÚBLICO, 

RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y VIVIENDA 
Fdo.: Alejandro Iván Marichal Ramos

Decreto 3226/2023, de 21 de junio
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                                                                                                ANEXO I. 

Orde
n

Expediente Solicitante DNI/NIE
Importe 

Subvención
Periodo Puntuación

1 2024-019275 ABDELKADER BEN HAMMOU BOUGADIR ***0356** 2.568,00 € 01/01/2024-31/12/2024 59

2 2024-019361 BRAHIM OUASSOU OUCHARI ***4769** 2.520,00 € 01/01/2023-31/12/2024 58

3 2024-019554 JENNIFER TRUJILLO MEDINA ***1771** 418,00 € 01/11/2024-31/12/2024 58

4 2024-019127 MOHAMED GUERUAOUCH ***9378** 1.920,00 € 01/01/2024-31/12/2024 58

5 2024-019495 SALLAM AZEHAF ***1654** 4.104,00 € 01/01/2023-31/12/2024 58

6 2024-019276 MOHAMMED ELAMINE ACHCHAMAM ***0614** 2.880,00 € 01/01/2024-31/12/2024 50

7 2024-018735 WAHIB EL BOUHADDOUTI BOUDOUASSEL ***0432** 1.500,00 € 01/01/2024-31/12/2024 49

8 2024-019533 PRIMITIVA DEL PINO SANTANA SANTANA ***0547** 3.936,00 € 01/01/2023-31/12/2024 49

9 2024-018175 GEMMA INDIRA MIRANDA SUAREZ ***8898** 6.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 49

10 2024-019142 MAJID BOULAAJAJ BOUHADDOUTI ***7896** 3.770,00 € 01/01/2023-31/12/2024 48

11 2024-019243 LORENA GONZALEZ ALMAGRO ***5716** 4.555,00 € 01/01/2023-31/12/2024 48

12 2024-019261 ANDREA GIESEN ORTEGA ***2977** 3.726,00 € 01/01/2023-31/12/2024 48

13 2024-018925 JOSUE ISRAEL SANCHEZ DIAZ ***0670** 2.160,00 € 01/07/2023-31/12/2024 48

14 2024-019634 OMAR BOUTBHIRT BOUFIM ***4743** 3.868,80 € 01/01/2023-31/12/2024 43

15 2024-019525 JOSE BARSEN QUINTAÑA PEÑA ***1064** 2.410,40 € 01/01/2023-31/12/2024 43

16 2024-019680 GIANMARCO BORELLO ***2703** 1.500,00 € 01/01/2024-31/12/2024 43

17 2024-019139 PATRICIA FRANCISCO LAZARO ***2611** 1.978,80 € 01/01/2024-31/12/2024 38

18 2024-019418 BIBIANA TAMETH MARTINEZ ***0959** 2.212,80 € 01/01/2024-31/12/2024 37

19 2024-018514 MIRIAM MARTINEZ ALEMAN ***2862** 6.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 37

20 2024-018125 EVA MARIA SANCHEZ SANCHEZ ***8533** 2.408,83 € 01/01/2023-31/12/2024 36

21 2024-018901 JULIJA MOSINA FEDASH ***9416** 5.760,00 € 01/01/2023-31/12/2024 36
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22 2024-018318 ARIDAÑY JUAN NAVARRO GUERRA ***0839** 5.016,00 € 01/01/2023-31/12/2024 35

23 2024-019472 MARYANA MARTYNYK ***9775** 6.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 31

24 2024-019526 JACOAN AGUSTIN HERNANDEZ MACIAS ***1213** 3.552,00 € 01/01/2023-31/12/2024 30

25 2024-018443 AMPARO MARÍA REYES MEDINA ***0435** 1.750,00 € 01/01/2024-31/12/2024 27

26 2024-019081 VICTOR MANUEL RODRIGUEZ SCHWERDT ***1783** 1.410,75 € 01/04/2024-31/12/2024 27

27 2024-018662 CYNTHIA DEL CARMEN SANCHEZ QUINTANA ***1354** 3.845,00 € 01/01/2023-31/12/2024 26

28 2024-018671 JENNIFER DIANA ECHUACA SGBE ***8453** 242,00 € 28/11/2024-31/12/2024 26

29 2024-018980 CYNTHIA DEL CARMEN FERNANDEZ SUAREZ ***3066** 4.332,00 € 01/06/2023-31/12/2024 26

30 2024-018983 ALBERTO SANCHEZ GARCIA ***8641** 3.602,00 € 01/01/2023-31/12/2024 26

31 2024-019555 AINOHA GONZALEZ VERGARAY ***1400** 2.280,00 € 01/01/2024-31/12/2024 26

32 2024-019622 MANUELA RITA FUENTES SUAREZ ***9927** 3.404,70 € 01/01/2023-31/12/2024 26

33 2024-019130
INMACULADA DE LA CONCEPCION MORENO 
MONZON ***0649**

2.538,00 € 01/01/2023-31/12/2024 26

34 2024-019506 RAUL MUÑOZ BOLAÑOS ***6256** 2.165,52 € 05/02/2024-31/12/2024 26

35 2024-019600 MARIA ISABEL PERDOMO ACOSTA ***8062** 3.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 26

36 2024-018535 CLAUDIA IRENE VAN LEEUWEN ***7680** 5.472,00 € 01/01/2023-31/12/2024 25

37 2024-018656 FRANCISCO ANTONIO LLANERA OJEDA ***6997** 3.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 25

38 2024-018947 JULIA MARTIN COLLANTES ***6161** 2.816,00 € 01/01/2024-31/12/2024 25

39 2024-019032 CRUZ CRISTINA SOTOMAYOR CARRIEL ***1646** 5.760,00 € 01/01/2023-31/12/2024 25

40 2024-019463 MARIA ANGELES RAMIREZ FALCON ***2837** 5.130,36 € 01/01/2023-31/12/2024 25

41 2024-019595 YAIZA ARIANE MUHREN ZACCARO ***7146** 5.495,92 € 01/01/2023-31/12/2024 25

42 2024-018505 CARMEN DEL ROCIO UCHA STRUSS ***2705** 2.394,00 € 01/04/2023-31/12/2024 22

43 2024-019122 VERONICA DEL PINO LEON GONZALEZ ***4789** 2.736,00 € 01/01/2023-31/12/2024 22

44 2024-019126 RUBEN ALEJANDRO MELIAN REYES ***2656** 370,50 € 01/10/2024-31/12/2024 22

45 2024-018218 BRAHIM OUCHARI EL ARABY ***0520** 3.840,00 € 01/01/2023-31/12/2024 22

46 2024-019138 SAMARA ESTHER MACIAS SANTANA ***2822** 3.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 21
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47 2024-019300 JESSICA R. GUTIERREZ LOBATO ***0223** 4.080,00 € 01/01/2023-31/12/2024 21

48 2024-019329 CARLA HERNANDEZ CASTILLO ***0674** 2.722,50 €
01/01/2023-31/05/2024 
01/11/2024-31/12/2024

21

49 2024-018122 MARIO ALEXANDER CASTRO MORINGO ***4851** 1.942,76 € 06/02/2024-31/12/2024 21

50 2024-018900 NEREA GARCIA AMOROS ***7159** 4.050,00 € 01/01/2023-31/12/2024 20

51 2024-018860 GUSTAVO BIELLI ***9101** 3.840,00 € 01/01/2023-31/12/2024 18

52 2024-019579 MARIA PALOMA GODOY JIMENEZ ***8910** 3.000,00 € 01/01/2023-31/12/2024 16

ANEXO II

EXPEDIEN
TE

SOLICITANTE DNI/NIE ESTADO OBSERVACIONES

2024-
018070

DUNIA ESTHER GONZALEZ 
SANCHEZ

***9364**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
018250

PIETRO CESARANO ***3905**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
018388

HECTOR RENE ALONSO PEREZ ***0018**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
018395

SAUL ELIAS ESUPIÑAN 
HERNANDEZ

***0433**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
018447

KEVIN DAVID HERNANDEZ 
SANTANA

***3334**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
018510

ABDESSALAM EL MANSOUR 
SIN

***4534**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia
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2024-
018518

MARGARITA LOPEZ LIESA ***9559**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
018523

DAYETSIS PEÑA MARTINEZ ***2379**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
018604

ADOLFO HERNANDEZ GERARDI ***5678**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
018631

MARIA CAMILA CASTRO ***0424**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
018670

FOUAD ZARYOUH OUARIACHI ***1093**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
018707

MOHAMED LAMHALEM ***0469**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
018710

LOTFI SOUISSI ***6917**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
018712

REGINA BERALDO FERNANDEZ ***0612**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
018714

RACHID OUALI ***8518**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM; UNIDAD DE CONVIVENCIA QUE 
NO POSEE LA RESIDENCIA LEGAL EN ESPAÑA

2024-
018719

MARYELIN PARRA DE 
HERNANDEZ

***5684**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
018753

ZORAN MATESIC ***4746**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
018767

HUMBERTO HERNANDEZ 
MORALES

***7147**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
018780

KHALIL DKHIL ***7698**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 e) Beneficiario otras subvenciones durante el 
periodo subvencionable

2024-
018784

ANA YURENA SUAREZ GUEDES ***0635**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM
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2024-
018788

HOUDA ENNAIME MIARWANE ***4653**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
018837

MIRKA DOLORES PRIETO 
FERNANDEZ

***0441**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
018871

BRAHIM AJAF SBABOU ***0408**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1.1 d) IPREM

2024-
018919

MARIA GRACIA FERNANDEZ 
TALAVERA

***7052**
DESESTIM

AR
NO EMPADRONADO EN DOMICILIO HABITUAL EN EL PERIODO 
SUBVENCIONABLE

2024-
018924

ROSA MARÍA MANUEL DE 
VILLENA PLACERES

***0059**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
018938

ZAKIA OUKHOUYA BEN AYAD 
DAOUDE

***7504**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
018985

SIDI AHMED KYIOT BIBA ***4820**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019014

HAMID MAARO ***5518**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
019017

NATIVIDAD DEL PINO 
HERNANDEZ DE LEÓN

***4491**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019026

ANGEL SANJAI RAMCHANDANI 
ALVAREZ

***8946**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019033

SALVADOR TORRES SORIANO ***2728**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia; NO 
CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA (NO 
EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO DEL 
PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019042

DIANA CARDO VEGA ***3012**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019121

SARA ZUCCARINI ***7452**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019125

M DOLORES PERERA GARCIA ***7064**
DESESTIM

AR
NO EMPADRONADO EN DOMICILIO HABITUAL EN EL PERIODO 
SUBVENCIONABLE

2024- ABDERRHIM BEL HAJ ***4216** DESESTIM NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
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019145 AR
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019164

FABIAN ANDRES CANO PEÑAS ***0987**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE); NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.3 DE LA 
BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA

2024-
019207

M HAMED MAANAN BACHIR ***8665**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019230

MARIA MERCEDES FORMOSO 
RODRIGUEZ

***0604**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019255

ANA MARIA SICOE ***8364**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019262

KATHRIN ELENA GIESEN 
ORTEGA

***2718**
DESESTIM

AR
NO EMPADRONADO EN DOMICILIO HABITUAL EN EL PERIODO 
SUBVENCIONABLE

2024-
019266

ADRIENN OLEXA ***1084**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019268

GABRIELA GUEORGUIEV 
PEÑATE

***6066**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019274

PABLO BENJAMIN HERNANDEZ 
GOMEZ

***2670**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019277

ALEXANDER MISSIUK ***1525**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019281

JUAN ALEXIS VEGA IZQUIERDO ***8452**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019285

MARTHA LILIANA GUTIERREZ 
MOSQUERA

***7920**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 e) Beneficiario otras subvenciones durante el 
periodo subvencionable

2024-
019305

KARIMA BOULKADDID ***5355**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019310

CRISTINA ORLINA PEREZ DEL 
ROSARIO

***0198**
DESESTIM

AR
NO EMPADRONADO EN DOMICILIO HABITUAL EN EL PERIODO 
SUBVENCIONABLE
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2024-
019351

CLAUDIA SIDONIA SUCIU SUCIU ***9721**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019354

TARA MARIA DE LA CRUZ 
RODRIGUEZ VILLACORTA

***7565**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
019416

MARTA GOMEZ PEREZ ***6588**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019419

VANESSA CARMEN DIEPA DIAZ ***6862**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019420

LUIS ALEMAN RODRIGUEZ ***8279**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019477

ERIKA DEL CARMEN MARIANO 
CURBELO

***8791**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019483

MARCO ANTONIO CAPITA VELA ***7534**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 e) Beneficiario otras subvenciones durante el 
periodo subvencionable

2024-
019487

MOHAMED ESSENOUM ***9058**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019497

MIGUEL ANGEL MOYA 
FAJARDO

***0166**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019504

************** *********
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019508

CLAUDIO BATTISTIN ***6405**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019512

NOEMI GUEDES MORA ***1467**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019518

AMAL MAKHCHANE ***4156**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019522

FRANCISCA PAZ CASTILLO 
ALVEAR

***0583**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019556

MICHELA GIUGGIOLINI ***5095**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)
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2024-
019569

HASSAN EL HACHIMI EL 
MECHTI

***7436**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
019572

RAUL FRANCISCO ARTILES 
GARCIA

***1256**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019582

*************** *********
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019592

ABDENNASSER EL BEKKOURI 
EL ALAMI

***0908**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019594

SOUFIANE ECH CHAOUI ***8902**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019608

MOUHAMED BOUKJIJA ***4333**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019615

COSTEA MARIUS-CÁLIN ***0313**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019617

MOHAMED MOHAMED BOUZIAN ***1783**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
019620

MOHAMED BACHIRI ***2169**
DESESTIM

AR
NO SUBSANA CORRECTAMENTE DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

2024-
019623

HAFID HACHOUCH ***8166**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019624

WELINGTON JOFFRE GUAMAN 
CONDOY

***4440**
DESESTIM

AR

NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019626

ESTEFANO BERNARDO GARCIA 
VEGA

***5013**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019635

************** *********
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019637

MARIA CELIA TRUJILLO MEDINA ***6076**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024- PAULO ALEXANDER VIEGAS DE ***2340** DESESTIM NO CUMPLE CON EL APARTADO 1,1 DE LA BASE SEXTA DE LA CONVOCATORIA 
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019640 AZEVEDO AR
(NO EMPADRONADA EN EL MUNICIPIO UN AÑO ANTES A LA FECHA DE INICIO 
DEL PERIODO SUBVENCIONABLE)

2024-
019646

MALIKA EL SFADI ***9963**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019650

MERLY ESTEVEZ AZAHARES ***4766**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019659

BIANCHI CLAUDIO JOSE 
MARCELO

***7564**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019662

JESUS LORENZO HERNANDEZ 
RODRIGUEZ

***7915**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia

2024-
019670

GIOVANNI PARTICCO ***5082**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019682

GORKA ANTONIO DELGADO 
CABRERA

***1619**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019689

SIDI HEIBA ABDELLAHI ***9937**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019690

DENIS ROSSIN ***0612**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019702

YILIENA RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ

***0474**
DESESTIM

AR
NO ATIENDE A REQUERIMIENTO

2024-
019703

ZAMIRA FRANCISCO RIVERO ***2765**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019704

CECILIA FERLETICH NOVI ***0625**
DESESTIM

AR
NO CUMPLEN CON EL APARTADO 1,1 d) IPREM

2024-
019705

YURI DAHANA MUÑOZ PEÑA ***0539**
DESESTIM

AR
NO CUMPLE CON EL APARTADO 1.1 Ser trabajadores cuenta ajena o propia
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ANEXO III

EXPEDIENTE NOMBRE DNI/NIE ESTADO

2024-018288 NATALIA MARTÍN CARRASCO ***7575** DESISTIMIENTO VOLUNTARIO

2024-019568 VANESA GONZÁLEZ NAVARRO ***0084** DESISTIMIENTO VOLUNTARIO

2024-019695 ERIKA GIANNI ***0612** DESISTIMIENTO VOLUNTARIO
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